<sup>5</sup> *inueniens* a very vague term in Medieval Latin, cf A Hofmeister in *Papsttum und Kaisertum* (Munich, 1926), p 316

<sup>6</sup> *iurando asserens* we should perhaps read *sub iureiurando asserens*, a phrase used below, III, 1, 16, with which *Vita Oswaldi* (Raine, *Historians of the Church of York*, 1 468), 'sub iureiurando promiserunt' may be compared, *iurando*, however, is used in similar phrases, e.g., Wipo, *Vita Chuonradi* 4, 'iurando subiciebantur'

<sup>7</sup> *in castris munebat*, etc 'he fortified whatever there was among the defensive positions, which would perhaps not have withstood an enemy' Gertz reads *id* for *in*, but this is unnecessary, for *quod* = (*id*) *quod*. The Encomiast frequently omits the antecedent of a relative, even though it is not in the same case as the relative, as in the clause following that under discussion, *quae bello necessaria forent preparando*, 'preparing the things which would be necessary in the event of war'

<sup>8</sup> *emollirentur animi* the collocation *animos emollire* occurs Greg Mag, *Moral* III 20, Monk of St Gall, *Gesta Karoli*, 1 4.

fecerat obnoxios et fideles Atque ut scias, quantus suorum fuerit in precordiis, pro certo affirmare ualeam, quod nullus formidine mortis periculum refugeret, eiusque pro fidelitate hostibus innumeris solus, armatis etiam manibus nudis, inperterritus  
 25 occurreret, si euntibus tantum regale premonstraretur signum At ne me credat aliquis hec falsa fingendo alicuius amoris gratia compilare: recte animaduertenti in subsequentibus patebit, utrum uera dixerim an minime. Omnibus enim <sup>1</sup> liquet procul dubio, quoniam humanitatis ita sese habeat consuetudo, ut plerumque ex rebus prospere cedentibus mentes quorundam plus equo exagitet cogitationum  
 30 aestus, atque ex nimia in ocio licentia aggrediuntur aliqui, quod uix cogitare nedum facere audent in aduersitate positi.

[2] Ita etiam <sup>a</sup> prelibati regis militibus, cum in compositae pacis diuturnitate cuncta cessissent prospere, firma sui pro benefactis domini fretis stabilitate eadem ipsi agitari placuit suadere, terram Anglicam inuadendo sorte bellica imperii sub finibus adicere "Turchil", inquit, "princeps militiae tuae, domine rex, licentia  
 5 a te accepta <sup>2</sup> abiit, ut fratrem suum inibi interfectum ulcisceretur, et magnam partem exercitus tui abducens uicisse se gaudet, et nunc meridianam partem prouinciae uictor obtinet, ac mauult ibi exul degens amicusque factus Anglorum quos tua manu uicit, gloriari, quam exercitum reducens tibi subdi tibiue uictoriarum ascribi. Et nunc fraudamur socus et quadraginta puppibus, quas secum duxit  
 10 onustas de Danorum bellatoribus primis. Non tam graue dominus noster patiatum dispendium, sed abiens cupientem ducat exercitum, et illi Turchil contumacem adquiremus cum suis satellitibus, eis quoque federatos Anglos cum omnibus eorum possessionibus. Scimus enim diu eos non posse resistere, quia nostrates uiri ad nos transibunt facile. Quod si eos uelle contigerit, rex duci suo Danisque parcens eos  
 15 honoribus ampliabit. Si autem noluerint, quem despexere sentient; hac illaque patria priuati inter primos hostes regis paenas luent"